
BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

nr. 142/2003

van 7 november 2003

tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de
EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, aangepast bij het Protocol tot
aanpassing van de overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de overeenkomst”
genoemd, met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage II bij de overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 107/2003 van het Gemengd Comité
van de EER van 26 september 2003 (1).

(2) Verordening (EG) nr. 2382/2002 van de Commissie van 30 december 2002 houdende wijziging
van Verordening (EEG) nr. 94/92 tot vaststelling van nadere bepalingen inzake de regeling voor de
uitvoer uit derde landen, zoals bedoeld in Verordening (EEG) nr. 2092/91 van de Raad (2) dient in
de overeenkomst te worden opgenomen.

(3) Verordening (EG) nr. 223/2003 van de Commissie van 5 februari 2003 houdende etiketteringsvoor-
schriften in verband met de biologische productiemethode voor diervoeders, mengvoeders en voe-
dermiddelen en tot wijziging van Verordening (EEG) nr. 2092/91 van de Raad (3) dient in de over-
eenkomst te worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

Hoofdstuk XII van bijlage II bij de overeenkomst wordt als volgt gewijzigd:

1. Aan punt 54b (Verordening (EEG) nr. 2092/91 van de Raad) worden de volgende streepjes toegevoegd:

„— 32002 R 2382: Verordening (EG) nr. 2382/2002 van de Commissie van 30 december 2002 (PB
L 358 van 31.12.2002, blz. 120).

— 32003 R 0223: Verordening (EG) nr. 223/2003 van de Commissie van 5 februari 2003 (PB L 31
van 6.2.2003, blz. 3).”.

2. Na punt 54zzf (Verordening (EG) nr. 1788/2001 van de Commissie) wordt het volgende punt inge-
voegd:

„54zzg. 32003 R 0223: Verordening (EG) nr. 223/2003 van de Commissie van 5 februari 2003 hou-
dende etiketteringsvoorschriften in verband met de biologische productiemethode voor dier-
voeders, mengvoeders en voedermiddelen en tot wijziging van Verordening (EEG) nr.
2092/91 van de Raad (PB L 31 van 6.2.2003, blz. 3).”.

(1) PB L 331 van 18.12.2003, blz. 18.
(2) PB L 358 van 31.12.2002, blz. 120.
(3) PB L 31 van 6.2.2003, blz. 3.

12.2.2004 L 41/23Publicatieblad van de Europese UnieNL



Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJs-
landse en de Noorse taal van de Verordeningen (EG) nr. 2382/2002 en (EG) nr. 223/2003 zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 8 november 2003, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 7 november 2003.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter
Z.D.H. PRINS NIKOLAUS von LIECHTENSTEIN

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

L 41/24 12.2.2004Publicatieblad van de Europese UnieNL


